
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GUIDO DA BIANDRATE“ 

28061 BIANDRATE (Novara) - Via Roma 65 

cod. fisc. 80014690038 - tel 0321/83131 - fax 0321/838975 email: noic81400t@istruzione.it - email pec: 

noic81400t@pec.istruzione.it 

sito web: www.icbiandrate.edu.it 

 

Biandrate lì 20/03/20232 

 

 

Agli Atti di segreteria 
Al Sito Web www.icbiandrate.edu.it 

All’Albo di Istituto 

 
 

 
Oggetto: Formale assunzione al bilancio del finanziamento relativo al progetto Piano Scuola 4.0 - 

Azione 1 - Next generation class - Ambienti di apprendimento innovativi D.M. 218/2022 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom  
Ambienti di apprendimento innovativi - piano Scuola 4.0 – azione 1- NEXT Generation 
CLASS – Ambienti di apprendimento  innovativi D.M      218/2022; 

VISTA               la candidatura inoltrata dall’istituto in data 27/12/2023 con Identificativo progetto: 
                             M4C1I3.2-2022-961-P-13286 CUP: I24D22002260006 ; 

 
VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 19 del 26/01/23; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 18 del 12/01/23;   
VISTO L’esito di autorizzazione riscontrato in piattaforma SCUOLA FUTURA PNRR scuola 4.0  

previa sottoscrizione, da parte dell’ente di gestione in data 17/03/2023; importo 
autorizzato e finanziato Euro 122.951,90; 

 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10 comma 5 del Decreto 129 del 28/08/2018, competono al 
Dirigente Scolastico le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate 
Finalizzate; 

 
DISPONE 

la formale assunzione a Bilancio E. F. 2023 del finanziamento relativo al seguente   piano Scuola 4.0 – 
azione 1- NEXT Generation CLASS – Ambienti di apprendimento  innovativi D.M      218/2022 

NOIC81400T - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001696 - 20/03/2023 - IV.2 - I

mailto:noic81400t@istruzione.it
mailto:noic81400t@pec.istruzione.it
http://www.icbiandrate.edu.it/
http://www.icbiandrate.edu.it/


 
 

 

AVVISO/ DECRETO/AZIONE 

 
TITOLO PROGETTO 
 

TOTALE 
AUTORIZ
ZATO 
PROGETT
O 

piano Scuola 4.0 – Avviso/decreto: 
M4C1I3.2-2022-961 - Piano Scuola 4.0 
Azione 1 - Next generation class  
Ambienti di apprendimento 

 
 

Innova School ENVIRONMENT - 
NUOVI spazi cooperativi 
insegnamento/apprendimento 

122.951,90 € 

 
Il finanziamento sarà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione 
Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la 
sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 
agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle Istituzioni Scolastiche”). La registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito 
nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Piano 
“Scuola 4.0” – Azione 1 – Next digital classroom (oppure “Azione 2 – Next digital labs”, a seconda 
dell’azione) – D.M. n. 218/2022 – Codice identificativo del progetto: M4C1I3.2-2022-961 assegnato dal 
sistema informativo, visibile sulla piattaforma e sulla scheda del progetto, e il codice CUP 
I24D22002260006,  previa predisposizione della relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 

 
Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa FRANCESCA MALARBY 

NOIC81400T - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001696 - 20/03/2023 - IV.2 - I


